BENEDICTUS PAPA XIV. Venerabilis Frater Noster, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

CUM Religiosi quae, ac divini cultus promovendi Studiosi Viri ad Nos detulerint, optimum fore, si Nostris S. Joannis in Laterano, S. Petri in Vaticano, & S. Mariae Majoris Patriarcalibus Basilicis, certi constituerent Ministri, ad instruendos eos, qui a Dataria Apostolica in praefatis tres Basilicas ablegantur, ubi sese exercent iis servilibus operibus, quae ipsis imponuntur obseunda periciendarum, antequam iisdem concedatur matrimonialis impedimenti relaxatio, ad quam consequendam Romam advenire: eo autem hujusmodi institutionem dirigendam esse, ut rite utiliterque possent homines illi Sacramentali Penitentia abstergeri, & Altaris Sacramento digne fieri participes, quae duo, praeter Sacram ad septem Ecclesias peregrinationem, Salarumque Salarum ascensum, ab ipsis exposcit Dataria: Cumque ea de re oportuna ediderimus mandata, veluti perspicuum fit ex Nostris Litteris Encyclicis ad Cardinales praefatarum Basilicarum Archiepiscopos datis decimoquinto Kalendas Februarii labentis anni; nobisque exinde certo constiterit; quanto zelo nonnulli ex Canonis, aliisque Ecclesiasticis viris praefatarum Basilicarum, momentoso operi manum admoveverunt, alacri semper animo sollicitam mandatorum Nostrorum executionem urgentes; quoad quidem plane singulari perfundi Nos sensimus, totoque animo debitas summae bonorum omnium Auctori Deo gratias persolvimus.

§. 1. Haud tamen expleri animus gaudio potuit, cum subinde relatum ad Nos fuerit, hujusmodi homines, dum sacris instructionibus ad Confessionem Sacramque Communionem parantur, detegi saepe superius Mylteriorum Fidei, atque eorum etiam, quae necessitate medii noscenda sunt, ignaros, ideoque tales, qui Sacramentorum nequeant fieri participes, Cui quidem maximo malo quamvis memorati Ministri opportuna non negligant remedia adhibere adhibuit institutionibus; exinde tamen non fit, quin

pre-

pre-

pre-

pre-

pre-

pre-

PONT. A. XIV. praeter sollicitudinem & laborem, quem Evangelici illi Operarii agnovit sibi necessario subeundum, quemque lubenti animo perferunt, idipsum morem quodam non afficit dispensationem exposcentes, expectanteseque, qui dum paupertate vexantur, suisque manibus sibi victum quaerunt, quamcunque cupiunt Urbe excedere, in patriam reverti suas, optatoque sese jungere Matrimonio, cuius causa iter arripuerunt, publicaque, nec levis penitentiae incommoda non detraherent.

§. 2. Pontificatus Nostri initio, Encyclicas Litteras dedimus, quibus Venerabilium Fratrum Nostrorum zelo simul veluti addidimus, ut quae Christianae Doctrinae sunt rudimenta, & praecipua, in sua quisque Dioecesi explananda duraret, & addidenda. Dioecesanorum eorum Synodos legitimis vetustioribus ac recentioribus, novimus eas instructionibus & adhortationibus praefertat, nihilque in iis desiderari, quod ad planissimum Christianae Doctrinae tradendae opus perficiendum conducere videatur. Quapropter ex animo asserimus, persuasum nobis esse, inter ipsos reperiri plane neminem, qui Apostolico sibi concedito munere hac in re defuerit, & ignorantiam, in qua versari nonnullos ex suis Dioecesanis compertum est, haud quidem ipsis culpae, vel negligentiae vertendam, sed repetendam plane vel ex eorumdem subditiorum pervercia, qua, neglectis Superiorum mandatis, Christianae Doctrinae institutiones respuerunt, & ad exaudientium Dei Verbum pro concione explanatum raro, vel fortasse nunquam convenerunt; vel saltem ex hebeti nonnullorum ingenio in iis addicendis, quae docentur, vel denique ex quo Christianae Doctrinae rudimenta primis aetatis suae annis exeperint, ubi vero aetate illa excessere, nihil exinde fuerint solliciti ad ea loca accedere, ubi percommode ac fructuosius fortasse etiam potuissent obfirmata aetate percipere, quae ipsis puerilis fuerunt tradita, adeo ut hi paulatim redigantur ad conditionem ei omnino similem, in qua oberantur quicumque nec prima aetate edocti, nec Christianae Doctrinae institutionibus unquam interfuerint: Incommoda haec quidem sunt, quae quamvis obvenerint, obvianturque fortasse, curis omnibus per Venerabiles Fratres Nostros adhibitis, non exinde tamen Nos levant onere Encyclicis hifce Litteris eorum zelum iterato excitandi; nec ipsis propterea eximuntur, quin studia sollicitudinesque eo semper majores conferre debeant in ill, unde concreditarum sibi animarum sempiterna salus pendere dignoscitur.